

Osallistuminen kalatalouden toimintaryhmään**Kh 17.05.2021 § 79**

valmistelija: hallintojohtaja Päivi Huhtala

Paikalliset kalatalouden toimintaryhmät edistävät elinkeinotalouden ja maaseudun kehittämistä alueellaan aktiivimalla ja tiedottamalla toimijoita sekä rahoittamalla yleishyödyllisiä kehittämishankkeita, jotka edistävät alueensa kalatalousstrategian tavoitteiden toteutumista. Euroopan Meri- ja Kalatalousrahaston rahoittamia kalatalousryhmiä on Suomessa tällä hetkellä 10 kappaletta. Hämeen, Pirkanmaan ja Lappajärven alueella ei ole ollut aikaisemmin omaa ryhmää. Seuraavalla toimintakaudelle ollaan ohjaamassa 7,8 milj. € kalatalousryhmien käyttöön.

Kalatalousryhmissä kuntarahan osuus on noin 10 %. Uuden mahdollisen kalatalousryhmän kuntarahan tarve on noin 70 000 €. Alueella toimivien kaupallisten kalastajien lukumäärä on valittu perusteeksi kuntarahan jaolle eri Leader-ryhmien välille. Aisaparin alueella on 44 rekisteröitynyttä ammattikalastajaa, ja tämä tarkoittaa 19 493 € kuntarahaosuutta (28 % ryhmän kuntarahasta).

Kalataloudellisesti tärkein kohde Aisaparin alueella on Lappajärvi, jolla suurin osa kalastajista kalastaa. Järvellä on useita toimijoita, mm. kalasatamia, jalostustiloja ja venevalkamia kaupallisten kalastajien käytössä. Osa toimitiloista ja laitteista vaatisi uusimista. Kalastajien verkosto on aktiivinen ja kehittää toimintaansa koko ajan. Erityisesti kalastajien työturvallisuuteen ja toimintatapojen kehittämiseen on panostettu alueelle.

Aisaparin alueen kalastajat ovat osallistuneet aktiivisesti ryhmän kokoamiseen ja valmisteluun. Suunnitteluhankkeen ohjausryhmässä on ollut Mikael Luoma Lappajärveltä.

Pirkanmaan Kalatalouskeskus ry on tehnyt esiselvityksen Hämeen, Pirkanmaan ja Lappajärven yhteisestä kalatalousryhmästä ja tekee parhaillaan toimintasuunnitelmaa ryhmälle. Ryhmän hallinnoijaksi on suunniteltu Kantri ry:ta, ja nyt alueen Leader-ryhmiltä pyydetään sitoutumista ryhmän käynnistämiseen ja rahoituksen hakemiseen. Käytännössä sitoutuminen tarkoittaa sitä, että toiminta-alueen kuntien on tehtävä sitoutuminen strategian vaatiman kuntarahaosuuden maksamiseen. Muut suunniteltuun alueeseen kuuluvat Leader-ryhmät ovat jo päätöksen hakuun osallistumisesta tehneet.

Kalaleader kuntaraha kuntakohtaisesti Aisaparin alueella, jakoperusteena kaupallisten kalastajien määrä:

Kaupunki/kunta	kaupallisten kalastajien määrä	kuntarahaosuus 2021-2027 yhteensä
Alajärvi	4	1.772
Evijärvi	1	443
Kauhava	1	443
Lappajärvi	27	11.962
Lapua	0	0
Vimpeli	11	4.873
Yhteensä	44	19.493

Yllä olevat summat koskevat koko ohjelmakautta ja laskutus tapahtuisi Aisaparin kautta, erillisen sopimuksen mukaisesti 1 –7 erässä, ohjelmakauden aikana. Aisapari toivoo kannanottoa kuntien osalta viimeistään 21.5.2021.

Esityslistan liitteenä on Kuha-Suomen kalatalousryhmän luonnos strategiasta "Järvestä lautaselle"

Kj

Kunnanhallitus päättää, että kunta osallistuu hankkeeseen ohjelmakaudella 2021 - 2027 ja sitoutuu hankkeen kuntarahoitusosuuteen yhteensä 11.962 eurolla edellyttäen, että hankkeen rahoitussuunnitelma toteutuu ja muut kunnat/kaupungit tekevät vastaavat myönteiset päätökset.

Päätös

Hyväksyttiin.

Lisätietoja tästä päätöksestä antaa hallintojohtaja Päivi Huhtala (06) 2412 5614 tai 044 3699 414